

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.

O.S. No. 118/2021

Deposition of witness for PW1

Name : மோகன் சற்குணம்
 Father's Name :
 Village :
 Taluk :
 Religion :
 Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 09.03.2023.

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் 2 ம் வாதி. 1ம் வாதிக்கும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என்னுடைய முதல் விசாரணைக்காக நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். இந்த நிரூபண வாக்குமூலம் என்னுடைய தகவலின் அடிப்படையிலேயே தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. நிரூபண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து உண்மை என உறுதி கூறிகையொப்பம் செய்துள்ளேன். 28.01.1983 தேதியிட்ட 113/1983 எண் கொண்ட கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.1, 28.02.1983 தேதியிட்ட 249/1983 எண் கொண்ட கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.2, அ.வ.எண்.375/1984 ல் 16.10.1984 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3, 28.06.2018 தேதியிட்ட 1767/2018 எண் கொண்ட ஏற்பாடு ஆவணம் சார்பதிவாளர் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.4, வலைதளத்தில் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட பட்டா (எண்ணம் 5) வா.சா.ஆ.5, அடங்கல் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.6, (வா.சா.ஆ.6 கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்பதால் குறியீடு செய்ய முடியாது என பிரதிவாதிகளின் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆட்சேபணை தெரிவித்ததால் இந்த ஆவணம் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆட்சேபணை தீர்ப்பு பகரும் போது முடிவு செய்யப்படும்) தீர்வை ரசீது வா.சா.ஆ.7, வலைதளத்தில் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட சர்வே எண்கள்.218, 204, 219 க்கான புல வரைபடம் வா.சா.ஆ.8, வலைதளத்தில்

இருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட செல்வராஜ் இறப்பு சான்று வா.சா.ஆ.9, புகார் மனு ஏற்பு ரசீது வா.சா.ஆ.10.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/- கே.பாஸ்கர்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, (FAC)
தென்காசி.