

12.06.2023.

OS.No. 118/2021

PW1 மோகன் சற்குணம்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 12.06.2023.

குறுக்கு விசாரணை : ( பிரதிவாதி தரப்பில்)

1 வா.சா.ஆ.1ன்படி உங்களது தகப்பனார் சர்வே எண்.204/2 சொத்தோடு சேர்த்து வேறு சில சொத்துக்களும் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.204/2 சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1 ஏக்கர் 90 சென்ட். மேற்படி சர்வே எண்ணில் வா.சா.ஆ.1ன்படி உங்களது தகப்பனார் 63 சென்ட் இடத்தை மட்டுமே கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 63 ¼ சென்ட் கிரையம் வாங்கியுள்ளார்.

2. ஆனால் வா.சா.ஆ.1ல் 63 சென்ட் மட்டுமே கிரையம் வாங்கியிருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1ன்படி 63 சென்ட் இடத்தை மட்டும் கிரையம் வாங்கிவிட்டு 63 ¼ சென்ட்ற்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கு மேற்கு பக்கம் 1ம் பிரதிவாதி இன்பராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. 1ம் பிரதிவாதிக்கு மேற்படி சர்வே எண்ணில் 63 சென்ட் பாத்தியம் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய காலத்தில் சர்வே எண்.204 ல் கிணறு எதுவும் கிடையாது என்றால் சரிதான். உங்களது தகப்பனாரும், 1ம் பிரதிவாதியும் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் தனராஜ் என்ற மற்றொரு சகோதரரும் உண்டு.

4. உங்களது தகப்பனாரும், 1ம் பிரதிவாதியும் கிரையம் பெற்ற பிறகு கிணறு தோண்டுவதற்காக நீரோட்டம் பார்த்தார்கள் என்றால் எனது தகப்பனார், 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் தனராஜ் 3 பேரும் சேர்ந்து பார்த்தார்கள். சர்வே எண்.204/2 சொத்திற்கு தெற்கு பக்கம் சர்வே எண்.219 உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.219 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 2 ஏக்கர் 10 சென்ட் என்றால் சரிதான்.

5. சர்வே எண்.219 ல் மேலோரம் 6 ஏக்கர் 5 சென்ட் 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 6 ஏக்கர் 5 சென்ட் இடத்திற்கு கிழக்கு பக்கம் 3 ஏக்கர் 3 சென்ட் உங்களது தகப்பனாருக்கும், அதற்கு அடுத்து கிழக்கு பக்கம் 3 ஏக்கர் 3 சென்ட் மேற்படி தனராஜ்க்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6. கிணறு வெட்டுவதற்காக நீரோட்டம் பார்க்கும்போது சர்வே எண்.219 ல் உங்களது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட 3 ஏக்கர் 3 சென்டில் தெற்கு ஓரத்தில் நீரோட்டம் இருப்பதாக கண்டறியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு நீரோட்டம் இருந்ததால் 1ம் பிரதிவாதி கிணறு வெட்டினார் என்றாலும், கிணறானது உங்களது தகப்பனார் பாக இடத்தில் இருந்ததால் மேற்படி கிணறில் உங்களது தகப்பனாருக்கு 1 பங்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் 2 பங்கும் உள்ளது என பேசி முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

7. மேற்படி கிணறானது 1ம் பிரதிவாதி செலவில் வெட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இந்த கிணறானது சர்வே எண்.204 ல் உள்ளது. நீங்கள் சொல்வது போல் கிணறானது சர்வே எண்.204 ல் இல்லை என்றாலும், அது சர்வே எண்.219 ல் உள்ளது என்றாலும் இந்த சங்கதியை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

8. எதிர்வழக்குரையுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள மாதிரி வரைபடத்தை பற்றிய விபரத்தை உங்களது வழக்கறிஞர் மூலம் தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் அதுபோன்ற படத்தை நான் பார்க்கவில்லை. உங்களது வழக்கறிஞராவது சொன்னாரா என்றால் என்னிடம் காட்டப்படும் வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி சொத்து கிடையாது. சர்வே எண்.219 எந்தவித உட்பிரிவும் செய்யப்படாமல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

9. எத்தனை உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண்.219/1 மற்றும் 219/2 என பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.219 ஆனது 2 உட்பிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதைக் காண்பிக்க எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

10. சர்வே எண்.218/1 மற்றும் 218/2 சொத்தை பொறுத்து எவ்வித விளக்கமும் கொடுக்காமல் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.218/1

மற்றும் 218/2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் சர்வே எண்.218/1 ன் விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 57 சென்ட். சர்வே எண்.218/2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 73 சென்ட். வா.சா.ஆ.1ன்படி சர்வே எண்.218 ல் 3 ஏக்கர் 30 சென்டில் நடுபகுதியில் 1 ஏக்கர் 10 சென்ட் இடத்தை கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

11. ஆனால் இந்த வழக்கானது 1 ஏக்கர் 57 சென்டிற்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.274/1 ல் எனது தகப்பனார், 1ம் பிரதிவாதி இன்பராஜ்க்கு 18 சென்டும், சர்வே எண்.274/10 ல் 10 சென்டும், சர்வே எண்.341/16 ல் உள்ள கிணறையும் சேர்த்து ஈடுகொடுத்துள்ளார். இந்த விபரம் எதையும் உங்களது வழக்குரையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

12. வா.சா.ஆ.1ன்படி சர்வே எண்.218 ல் 1 ஏக்கர் 10 சென்ட் இடத்தை கிரையம் வாங்கிவிட்டு 1 ஏக்கர் 57 சென்டிற்கு மோசடியாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/- கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, (FAC)

தென்காசி.