

27.07.2023.

OS.No.118/2021

PW1-மோகன் சற்குணம்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 27.07.2023.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

13. சர்வே எண்.219 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 18 ஏக்கர் 10 செண்ட் என்றாலும், அதில் மேலோரம் 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்தை, 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. சர்வே எண்.219 யை உங்களது தகப்பனார், மீனாட்சியாட்சி என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. ராமநாத செட்டியார் என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கினார். இந்த ராமநாத செட்டியார், மீனாட்சியாட்சியின் கணவர் என்றால் சரிதான்.

14. மேற்படி 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்தில் ஒரு கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிணற்று உரிமையும் சேர்த்துதான் 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. அந்த கிணற்றில் எங்களுக்கு உரிமை இருக்கிறது. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற 3 ஏக்கர் 3 செண்டில் தென்பக்கம் ஒரு கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த கிணற்றில் உங்களது தப்பனாருக்கும், உங்களது சித்தப்பா தனராஜ்க்கும் உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற 3 ஏக்கர் 3 செண்டிற்கு கீழ்பக்கம் உங்களது சித்தப்பா தனராஜ் கிரையம் வாங்கிய இடம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

15. 1ம் பிரதிவாதி எதிருரையுடன் 3 கிரைய பத்திரத்தையும் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இந்த ஆவணங்கள் எதிர்வழக்குரையுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள விவரங்கள் உங்களுக்கு தெரியும் என்றாலும், தற்போது தெரியாது என வழக்கிற்காக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்களை விட கூடுதலாக 92 செண்ட்டை காண்பித்து 8 முதல் 11 அயிட்ட சொத்துக்களாக வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டு பரிகாரம் கோரப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

16. 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் உள்ள கிணற்றில் அவருக்குள்ள உரிமையில் பாதி உரிமையை உங்களது தகப்பனாருக்கு கொடுப்பது குறித்தும், அதைபோல்

உங்களது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் உள்ள கிணற்றில் அவருக்குள்ள பாதி உரிமையை 1ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுப்பது குறித்தும் ஒரு வாய்மொழியாக ஒப்பந்தம் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

17. மேற்படி வாய்மொழி ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் உள்ள கிணற்றில் மின் மோட்டார் பொருத்தப்பட்டது என்றாலும், மின் இணைப்பு உங்களது தகப்பனார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றாலும் மின் இணைப்பு எனது தகப்பனார் பெயரில் உள்ளது. உங்களது தகப்பனாருக்கு மின் இணைப்பில் இருந்த பாதி உரிமையை 17.02.2006 ல் 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

18. அதனால் 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் உள்ள கிணற்றில் உள்ள மின் இணைப்பு மற்றும் மின் மோட்டார் ஆகியவற்றில் உங்களது தகப்பனாருக்கு பாதி உரிமை மட்டுமே உள்ளது என்றால் சரியல்ல. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் அவருக்கிருந்த பாதி உரிமையை 1ம் பிரதிவாதிக்கு மாற்றி கொடுத்துவிட்டதால் பிராது 12 ம்தபசில் சொத்தை பொறுத்து நீங்கள் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

19. நீங்கள் காவல்துறையில் பணிபுரிந்து வருகிறீர்கள் என்றால் சரிதான். காவல்துறையில் நீங்கள் பணிபுரிந்துவருவதை பயன்படுத்தி 1ம் பிரதிவாதியை மிரட்டி வருகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் உங்களை மிரட்டியதாக வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதி உண்மையல்ல என்றால் சரியல்ல. உங்களது தகப்பனார் கிரையம் பெற்ற சொத்தை நியாயமான முறையில் நீங்கள் அனுபவம் செய்வதை 1ம் பிரதிவாதி எப்போதும் இடையூறு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

20. 1 முதல் 11 தபசில் சொத்துக்களின் உங்களது முழு உரிமையை மறுத்து 1ம் பிரதிவாதி எதிர்வாதம் செய்து வருவதால் இந்த சொத்துக்களை பொறுத்து விளம்புகை பரிகாரம் கோரத்தால் வழக்கானது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பிராது 12 ம்தபசில் சொத்தை பொறுத்தும் உங்களது தகப்பனரின் உரிமை மறுக்கப்பட்டிருப்பதால் விளம்புகை பரிகாரம் கோராத இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

21. பிராது 7 மற்றும் 12 அயிட்ட சொத்துக்களான கிணறுகளை பொறுத்தமட்டில் 1ம் பிரதிவாதி ஒருகூட்டு உரிமையாளர் என்பதால் கூட்டு உரிமையாளருக்கு எதிராக கோரப்பட்டுள்ள நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 12 ம் தபசில் சொத்தான கிணற்றில் உள்ள உரிமையை உங்களது தகப்பனார் 1ம் பிரதிவாதிக்கு மாற்றி கொடுத்துவிட்டதால் இந்த சொத்தை பொறுத்து கோரியுள்ள பரிகாரம் உங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

22. பல்வேறு சொத்துக்களின் வெவ்வேறு விஸ்தீரணங்களை காண்பித்து ஒரே வழக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டிருப்பதால் வழக்கானது சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கானது பிரதிவாதிகளின் செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

23. மறுவிசாரணை- இல்லை

ஓம்/- திரு.கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, (FAC)

தென்காசி.