

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.

O.S. No. 118/2021

Deposition of witness for PW2

Name : தனராஜ்

Father's Name :

Village :

Taluk :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 07.02.2024.

முதல் விசாரணை:

1. நான் அதிசயபுரம், வடக்குத்தெரு, கதவு எண்.7/52 ல் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது தகப்பனார்பெயர் முத்துசாமி பாண்டிய நாடார். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக எனக்கு அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டிருந்தது. அதனை பெற்றுக்கொண்டு சாட்சியம் அளிப்பதற்காக வந்துள்ளேன்.

2. சாட்சி அழைப்பாணையில் 28.01.1983 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம், 902 எண் கொண்ட பட்டா ஆகியவற்றின் நகலை தாக்கல் செய்தவற்காக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அதன்படி 28.01.1983 தேதியிட்ட 112/1983 எண் கொண்ட கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1, அதைபோல் மேற்படி பட்டாவையும் தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.2.

3. சா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தை உங்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்தது யார் என்றால் ராமநாத செட்டியார் எழுதிக்கொடுத்தார். சா.சா.ஆ.1ன்படி எந்தெந்த சர்வே எண் சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கினீர்கள் என்றால் சர்வே எண்கள். 204, 218, 219, 220 போன்ற சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கினேன். சர்வே எண்.218 ல் எத்தனை செண்டை உங்களது சகோதரர் செல்வரஜ்க்கு கொடுத்துள்ளீர்கள் என்றால் 90 செண்டை கொடுத்துள்ளேன்.

4. மேற்படி 90 செண்டை கிரையமாக கொடுத்தீர்களா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக கொடுத்துவிட்டு அதற்குபதிலாக சர்வே எண்.210/1 எப் -ல் உள்ள சொத்தை எனது அண்ணனிடமிருந்து பெற்றுக்கொண்டேன். எந்த வருடம் வாய்மொழியாக கொடுத்தீர்கள் என்றால் 1985 ல் கொடுத்தேன். சர்வே எண்.218 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.218/1,2 ஆக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

5. சர்வே எண்.218/1,2 யை யார் அனுபவம் செய்துவருகிறார்கள் என்றால் மேற்படி செல்வராஜ்-ன் மகன் மற்றும் மருமகள் அனுபவம் செய்துவருகிறார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

6. இந்த வழக்கு என்ன பரிகாரம்கோரி, யாரால், யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றவிவரம் உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். செல்வராஜ் மகன்கள் , இன்பராஜ் மீது இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதிகளின் தகப்பனார் செல்வராஜ், 1ம் பிரதிவாதி இன்பராஜ் மற்றும் நீங்கள் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான்.

7. சா.சா.ஆ.1 எழுதப்பட்ட அதே தேதியில் ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து, 1ம் பிரதிவாதியும் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.218/1,2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 3 ஏக்கர் 30 செண்ட் என்றால் எனதுபெயரிலுள்ள 90 செண்ட் இடத்தை எனது அண்ணனுக்கு கொடுத்துவிட்டேன். இதுமட்டும்தான் எனக்கு தெரியும். மொத்த இடத்தில்தான் சர்வே எண்.218/1,2 ல் கிரையம் வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியுள்ளேன்.

8. மொத்த சொத்தின் மேலோரம் 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் இடத்தை 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.218/1,2 சொத்துக்களுக்கு தெற்கே, சர்வே எண்.218/5 உள்ளது என்றாலும், சர்வே எண்.218/5 ல் கிணறு உள்ளது என்றாலும், இதையும் சேர்த்துதான் சா.சா.ஆ.1 ன் படி கிரையம் வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய 18 ஏக்கர் எங்களது மூவருக்கும் பங்கு உள்ளது.

9. சர்வே எண்.219 உங்கள் மூவருக்கும் சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.219 ல் மேலோரம் 6 ஏக்கர் 5 செண்ட், 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால்

நாங்கள் செட்டியாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியுள்ள, நீங்கள் குறிப்பிடும் 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடம் எங்கு உள்ளது என்பதை தேடிப்பார்த்துதான் சொல்லவேண்டும். மேற்படி 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்திற்கு கீழ்பக்கம் 3 ஏக்கர் 3 செண்ட் இடமானது செல்வராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

10. செல்வராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட 3 ஏக்கர் 3 செண்ட் இடத்திற்கு கீழ்பக்கமுள்ள 3 ஏக்கர் 3 செண்ட் இடம் உங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். செல்வராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட 3 ஏக்கர் 3 செண்ட் இடத்தின் தெற்கே ஒரு கிணறும், 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்தில் ஒரு கிணறும் உள்ளது என்றால் சரிதான். செல்வராஜ் இடத்தில் உள்ள கிணற்றில் உங்களுக்கும், செல்வராஜ்க்கும் பாதி பாதி பங்கு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

11. அதாவது 1ம் பிரதிவாதி இன்பராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்தில் உள்ள கிணறு அவருக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தெரியாது என வம்புக்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. செல்வராஜ்க்கு பாத்தியப்பட்ட பாதி பங்கு கிணற்று உரிமையை 1ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்துவிட்டு 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட கிணற்றில் பாதி பங்கு உரிமை செல்வராஜ்க்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

12. உங்களுக்கும், செல்வராஜ்க்கும் இடையே நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் பரிவர்த்தனை சம்பந்தமாக எழுத்துப்பூர்வமாக ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. உள்ளது. அந்த ஆவணம் நாளதுதேதியில் நீங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வேஎண்.204/2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 90 செண்ட் என்றால் சரிதான். இந்த 1 ஏக்கர் 90 செண்டில் நடுப்பாக 63 செண்ட் இடத்தை செல்வராஜ் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

13. நீங்கள் சொத்தை கிரையம் வாங்கியதுபோல் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் சொத்தில் பங்கு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

14. மறுவிசாரணை இல்லை

ஓம்/-கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (FAC)

தென்காசி