

22.07.2025

O.S.No. 118/2021

PW1- இன்பராஜ்- த/பெ. முத்துசாமிபாண்டி நாடார்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 22.07.2025

குறுக்கு விசாரணை : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. என் தகவலின் அடிப்படையில்தான் இந்த வழக்கு நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரிதான்.

2. பிராது 1ம் தபசில் சொத்தான புல எண்.204 ம், 6ம் தபசில் சொத்தான கிணறும் சேர்ந்தணையாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. தாவா கிணறானது வழக்கில் வாதியின் இடத்தில் உள்ளது. மேற்படி கிணற்றில் இருந்துதான் புல எண்.204 க்கு தண்ணீர் பாய்ச்சப்படுகிறது என்றால் சரிதான்.

4. புல எண்.204 தொடர்பாக எந்த ஆட்சேபமையும் செய்யப்படவில்லை என்றால் எனது வழக்கறிஞருக்குதான் தெரியும்.

5. புல எண்.218 ல் எனக்கு 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் இடம் உள்ளது. எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு உரிமை உள்ளது என்றால் கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் உரிமை உள்ளது. கிரைய ஆவண எண் தெரியாது.

6. புல எண்.218 ல் நான் வாங்கியுள்ள இடத்திற்கு வடக்குபக்கம் எனது இடமான புல எண்.219 உள்ளது. தெற்கே வாதியின் இடம் உள்ளது மேற்கே வண்டிப்பாதை, கிழக்கே பிரதிவாதியின் இடம் உள்ளது. எனது இடத்தில் புல எண் உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது.

7. புல எண்.218 ல் தென்பக்கமாக கிணறு உள்ளது. அதில் 3 ல் 1 பங்கு எனக்கு பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி சங்கதிகள் எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8. 1989 ல் நான் செல்வராஜ் என்பவரிடமிருந்து சர்வே எண்.274/1 ல் 18 செண்ட் நிலமும், 274/10 ல் 10 செண்ட் நிலமும் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன். மேலும் அதே இடத்தில் சர்வே எண்.341/16 ல் உள்ள கிணற்றில் 20 ல் 1 பங்கு எனக்கு உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

9. புல எண்.218/5 ல் வாதிக்கு 1 ஏக்கர் 57 செண்டில் இடம் இருந்தது, அதில் கூடுதலாக 47 செண்ட் இடம் உள்ளதால் ஆவண எண்.1040/1989 பதிந்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் விலை கொடுத்து வாங்கினேன்.

10. புல எண்.218 எத்தனை உட்பிரிவுகளாகியுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. 218 ல் மொத்தம் 3 பேருக்கு தலா 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் உள்ளது. அதில் எனக்கும் 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் உள்ளது.

11. புல எண்.218 ல் எனக்கு பட்டா உள்ளதா என்றால் நான் பட்டா வாங்கவில்லை. புல எண்.218 ல் உட்பிரிவாகியுள்ளது அதை பொறுத்து நான் எந்த ஆட்சேபனையும் செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது.

12. புல எண்.218 ல் உள்ள கிணற்றில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடத்தில் உட்பிரிவு எண்ணுடன் கிணறு துலங்குகிறது என்றால் சரிதான். புல எண்.218 ல் உள்ள கிணறுக்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 3 ல் 1 பங்கு உள்ளது.

13. புல எண்.218 ல் உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட எனது சொத்திற்கு புல எண்.219 கிணறு வழியாக தான் நான் தண்ணீர் பாய்ச்சுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

14. புல எண்.218 ல் கிணறு சம்பந்தமாக தென்காசி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.375/1984 வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல.

15. கிணற்றில் நேரமோ, மணிக்கணக்கோ கிடையாது. எனக்கு 3 ல் 1 பங்கு உள்ளது. மேற்படி அசல் வழக்கில் எனக்கு 16 மணி நேரம் தண்ணீர் பாய்ச்சும் உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. செல்வராஜ்ஊக்கு 88 மணிநேரமும், தனராஜ்ஊக்கு 16 மணிநேரமும் பிரித்துக் கொள்ளவேண்டும் என வழக்கில் உத்தரவு பகரப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

16. எனது சொத்திற்கு கிழக்கே புல எண்.219 உள்ளது. புல எண்.219 ல் எனக்கு 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடம் உள்ளது.

17. புல எண்..218 மற்றும் புல எண்.204 ல் ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து நாங்கள் 3 பேரும் கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் சரிதான். புல எண்.219 ல் உள்ள சொத்தை ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து தனராஜ்-ம், செல்வராஜ்-ம் கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. மீனாட்சியம்மாளிடம் கிரையம் வாங்கினார்கள். நானும் மீனாட்சியம்மாளிடமிருந்து 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் இடத்தை இந்த புல எண்ணில் வாங்கினேன்.

18. புல எண்.219 ல் 2 கிணறுகள் உள்ளது. 1 கிணறானது வடக்கேயும், மற்றொரு கிணறானது தெற்கேயும் உள்ளது. வடக்கே உள்ள கிணறு எனது இடத்தில் உள்ளது. தெற்கே உள்ள கிணறானது எனக்கும், வாதிக்கும் பாத்தியப்பட்ட இடத்தில் உள்ளது.

19. மேற்படி கிணற்றை நாங்கள் ராமநாத செட்டியாரிடம் வாங்கினோம். சாட்சி பின்பு மீனாட்சியம்மாளிடம் இருந்து வாங்கினோம் என கூறினார்.

20. வாதியின் தந்தை 1983 ல் ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதே ஆண்டில் நான், வாதியின் தந்தை கிரையம் வாங்கிய 3 நாட்களில் மீனாட்சியம்மாளிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். அதிலிருந்து 1 மாதம்

கழித்து வாதி தாக்கல் செய்துள்ள கிரைய ஆவணமானது இதே புல எண்ணைப் பொறுத்து ராமநாத செட்டியாரிடமிருந்து வாங்கிய ஆவணம் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

21. 1983 ஆவணத்தில் சொத்துவிவரத்தில் செல்வராஜ்க்கு கிரையம் கொடுக்கும் இடத்திற்கு மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1983 ல் ராமநாத செட்டியார் செல்வராஜ்க்கு கொடுத்த அதே சொத்தை நான், மீனாட்சியம்மாளிடம் இருந்த கிரையம் வாங்கியதாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

22. புல எண்.219 உட்பிரிவு செய்வதற்குமுன்பே ராமநாத செட்டியார்தான் முழு உரிமையாளர் என்றால் சரிதான். அவரின் மனைவி மீனாட்சி நாச்சியார். புல எண்.219 சொத்தானது ராமநாத செட்டியாரின் மனைவி பெயரில்தான் உள்ளது, நான் அவரிடமிருந்தான் கிரையம் வாங்கினேன்.

23. புல எண்.219 ல் ராமநாத செட்டியாரின் மனைவிக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது, நான் உரிமையற்ற நபரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கியதால் எனக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

24. மேலும் மீனாட்சி நாச்சியார்தான் சொத்தின் உரிமையாளர் என்பதை காண்பிக்க நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

25. புல எண்.218 உட்பிரிவானதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. புல எண்.219 ல் நான் 5 அடி அகல இடத்தை வாதியின் தந்தைக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன். அதற்கு ஈடாக மின்சார இணைப்பை வாங்கிவிட்டேன்.

26. நான் 5 அடி கிரையம் கொடுத்த இடத்திற்கு தெற்கு என் கையிருப்பு இடம் உள்ளது. இது இல்லாமல் வண்டிப்பாதை தனியாக உள்ளது.

27. வாதி அனுபவித்துவரும் சொத்தானது எனது வரைபடத்தில் உள்ளதுபோல் சேர்ந்தணையாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-K.N.குரு  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
தென்காசி.