

05.08.2025

O.S.No. 118/2021

DW1- இன்பராஜ்- த/பெ. முத்துசாமி பாண்டி நாடார்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 05.08.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (வாதி தரப்பில்)

28. எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலம், எதிருரை எனது கையொப்பம் உள்ளதா என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.204 மொத்த விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 90 செண்ட், அதில் 3 ல் 1 பங்கு என்றால் சரிதான். 1 பங்கு என்பது 63.33 செண்ட் என்றால் சரிதான்.

29. வாதியின் பத்திரத்தில் 3 ல் 1 பங்குதான் 63.33 செண்ட் துலங்குகிறது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.204 ல் கிரையம் வாங்கியதற்குபின்பு தான் கிணறு வெட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிணறானது வாதியின் இடத்தில்தான் வெட்டப்பட்டது. மேலும் கிணற்றில் 2 பங்கு எனக்கும், 1 பங்கு வாதிக்கும் பாத்தியப்பட்டது. 2 பங்கு என்பது எப்படி என்றால் எனக்கு 1 பங்கும், மற்றொரு இடத்திற்கு 1 பங்கும் பாத்தியப்பட்டது. வாதியின் இடத்தில் கிணறு வெட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதற்குபதிலாக 1/4 செண்டநிலம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

30. சர்வே எண்.218 மொத்தம் 3 ஏக்கர் 30 செண்ட். அதில் எனக்கு 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் பாத்தியம். 1 ஏக்கர் 10 செண்ட் சேர்ந்தணையாக தான் உள்ளது. அதற்கான நான்குமால் வடக்கே கையிருப்பு, மேற்கே வண்டிப்பாதை, கிழக்கே, தெற்கே வாதியின் இடம். வண்டிப்பாதைக்கு

கிழக்கே வாதியின் இடத்தில் கிணறு உள்ளதா என்றால் இல்லை. அது என் இடத்தில்தான் உள்ளது. அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மொத்தம் இந்த வழக்கில் 4 கிணறுகள் உள்ளன. அந்த 4 கிணறுகளும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

31. சர்வே எண்.204/1பி எனது மனைவியின் பெயரில் உள்ளது. சர்வே எண்.204/2 ல் உள்ள கிணறானது சர்வே எண்.204/2 ல் உள்ள இடத்திற்கு மட்டும் தான் பாசன வசதி என்றால் சரியல்ல, சர்வே எண்.204/1 க்கும் நீர் பாய்கிறது.

32. எனக்கும், வாதிக்கும் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எனக்கும் வாதிக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் 2 ம் வாதியின் உயர் அதிகாரியிடம் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. புகாரின் அடிப்படையில் எந்த விசாரணையும் நடைபெறவில்லை.

33. எனக்கு படிக்கத்தெரியாது. சர்வே எண்.218 உட்பிரிவான விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சர்வே உட்பிரிவாகி 30 ஆண்டுகளுக்கு மேலாகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.219 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 12 ஏக்கர் 10 செண்ட், அதில் எனக்கு 6 ஏக்கர் 5 செண்ட் பாத்தியம். அதன் எல்லைமால் மேற்கே வண்டிப்பாதை, வடக்கே கையிருப்பு, தெற்கே, கிழக்கே வாதி இடம்.

34. சர்வே எண்.219 ல் தெற்கில் உள்ள கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிணறானது எனது இடத்திலும், வாதியின் இடத்திலும் உள்ளது. மின்இணைப்பு வாதியின் பெயரில் உள்ளது. கிணற்றின் தெற்கே ஆழ்துளை கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். அது வாதியின் இடத்தில் இல்லை, எனது இடத்தில் உள்ளது. அதை நிரூபிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாக்கல் செய்யாததால் அதை என்னால் நிரூபிக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல.

35. சர்வே எண்.218 ல் உள்ள கிணற்றின் புல எண். 218/5. மேற்படி கிணற்றில் இருந்து எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.204 ல் தண்ணீர் பாசனம் செய்துவருகிறேன். 218 ல் உள்ள கிணற்றில் எந்த பாசனமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

36. 1989 ல் நான் எந்த இடமும் வாங்கவில்லை. சர்வே எண்.204,218,219 மொத்த இடமும் சேர்ந்தணையாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், வாதிக்கும் இடப்பிரச்சனை சம்பந்தமாக தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மொத்தம் உள்ள 4 கிணறும் வாதியின் பெயரில் தான் உள்ளது. அதை நிரூபிக்க என்னிடம் எந்த ஆதாரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனவே வாதியின் வழக்கானது அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.