

20.11.2025

O.S.No. 118/2021

PW1- மோகன் சற்குணம் - த/பெ. செல்வராஜ்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 20.11.2025

குறுக்கு விசாரணை : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. வா.சா.ஆ.11 ல் சொல்லப்பட்டிருக்கும் முத்துப்பாண்டிசாமி நாடார் மற்றும் இன்பராஜ் பிரதிவாதிகளை குறிக்கும் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.218/1 ஏ, 218/1 எப், 218/2 பி, ஆகிய சர்வே எண்கள் வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் பிரதிவாதிக்குரியது என காட்டுகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இராமநாதசெட்டியார் பிராது தபசில் சொத்துக்களுக்கு ஆதிபாத்தியஸ்தர் என்றால் சரிதான். இராமநாத செட்டியாரின் மனைவி பெயர் மீனாட்சியம்மாள் என்றால் சரிதான். மீனாட்சியம்மாள்மிருந்து பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

2. வா.சா.ஆ.13 ஆவணத்தில் சுப்பிரமணிய செட்டியார் என்பவர் பெயர் துலங்குகிறது என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை வாங்கி பார்த்துவிட்டு அது சுப்பிரமணிய செட்டியார் இல்லை, இராமநாத செட்டியார் என கூறினார். வா.சா.ஆ.13,14 ஆவணம் எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் பிராது தபசில் சொத்து ஆதியில் இராமநாதசெட்டியாருக்குதான் பாத்தியப்பட்டது என்பதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ.13,14 ஆவணம் 1884 ம் ஆண்டுசட்டத்தின் கீழ் கடனுக்காகவழங்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான், மேற்படி கடன் அடைக்கப்பட்டதா இல்லையா என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சரியல்ல, 1969 ம் ஆண்டுவரைதான் வில்லங்கத்தை பார்த்துள்ளேன்.

3. வா.சா.ஆ.15 ஆவணம் 1ம் பிரதிவாதியால் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.15 ஆவணத்தின்படி மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் நாங்கள் ஆஜரானமோ என்றால் ஆஜரானோம், வழக்குநிலுவையில் இருப்பதால் நீதிமன்றம் மூலம் பார்த்துக்கொள்ளுங்கள் என கூறினர். மேற்படி சங்கதிகள் காட்டும் உத்தரவை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. புல எண்.218 சம்பந்தப்பட்ட புலவரைபடத்தை எதற்காக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் புல எண்.218 ல் எனக்கு இடம் இருப்பது என்பதை காட்டுவதற்கு தாக்கல் செய்தேன். புல எண்.218/5 என்ற இடத்தில் கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். கிணறு தொடர்பாக எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் இடையே தாவா உள்ளது என்றால் எந்த தாவாவும் இல்லை.

5. வா.சா.ஆ.17 ஆவணம் எந்த இடத்துக்கான மின்கட்டண ரசீதுகள் என்றால் புல எண்.219/டி15 ல் உள்ள வடக்குகிணறு, மேற்படி கிணறானது எனது தந்தையின் பெயரில் உள்ளது. புல எண்.219/டி105 ல் உள்ள தெற்குகிணறு எனது சித்தப்பா தனராஜ் பெயரில் உள்ளது. புல எண்.218/டி159 ல் எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட மற்றொரு கிணறு உள்ளது. மேற்படி கிணறுகளில் வாதிக்கு பாத்தியதை இல்லை என்பதை காட்டுவதற்காக வா.சா.ஆ.17 தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி கிணறுகள் சம்பந்தமாக என்னை ஏற்கனவே குறுக்குவிசாரணை செய்து அதற்கான பதிலையும் கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். 1984 ம் ஆண்டிலிருந்து மேற்படி கிணறுகளுக்கு எனது தந்தையின் பெயரில்

தீர்வை செலுத்தப்படுகிறது. ஆனால் வா.சா.ஆ.17 ல் இணைக்கப்பட்டுள்ள மின்கட்டண ரசீதுகள் எனது குறுக்குவிசாரணை முடிந்தபின்பு 26.08.2025 ல் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.17 ஆவணமானது வழக்கிற்கு பின்னிட்டு உரிமையை காட்டுவதற்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.